
Właściwy sposób dbania o buty LOWA!  

 

Krok 1: Przygotowanie 
 
Jeśli twoje buty są mokre lub brudne, pozwól im 
wyschnąć na powietrzu w dobrze wentylowanym 
pomieszczeniu. Nie umieszczaj butów w pobliżu źródeł 
ciepła, które mogą powodować kurczenie się i pękanie 
skóry. Zdejmij sznurówki, które pomogą produktom do 
pielęgnacji skóry dotrzeć do zagłębień butów i usuń 
wkładkę. Usunięcie wkładki jest bardzo ważne, 
szczególnie po kilkudniowej wędrówce, ponieważ 
wilgoć gromadzi się pod wkładką. 

 

 

 

Krok 2: Czyszczenie 

Dokładnie zetrzyj brud twardą szczotką. Pomoże to w 

ponownym oddychaniu skóry. Następnie wyczyść buty 

ciepłą wodą i szczotką. Jeśli twoje buty są bardzo 

brudne, powinieneś użyć letniego roztworu mydła lub 

środka do pielęgnacji butów, który otworzy pory skóry, 

a następnie dokładnie spłucz buty. Skóra jest teraz w 

stanie niechronionym: natychmiast wchłonie wodę, 

która zetknie się z nią. Po tym kroku będziesz musiał 

potraktować buty środkiem impregnującym. 

 

Zachowaj ostrożność podczas suszenia butów: pozwól im wyschnąć na powietrzu w dobrze 

wentylowanym pomieszczeniu. Nigdy nie należy ich suszyć na słońcu, w łazience, obok grzejnika, 

piekarnika lub samochodzie, ponieważ mokra skóra może „palić się”, stać się krucha i podatna na 

kurczenie się i pękanie. I odwrotnie, twoje buty mogą rozwinąć się w pleśń, jeśli przechowujesz je w 

wilgotnym miejscu. 

 

 

 

Krok 3: Hydroizolacja 

Podczas nakładania sprayu hydroizolacyjnego buty 

powinny być lekko wilgotne. Pory wilgotnej skóry są 

szeroko otwarte, dzięki czemu spray hydroizolacyjny może 

wniknąć głęboko w materiał. Spray osiąga najwyższy 

poziom skuteczności po 24 godzinach - w tym momencie 

Twoje buty będą ponownie odporne na wodę i brud. 

 

Regularne zabiegi hydroizolacji będą odpychać wodę i brud. Oddychalność skóry zostanie zachowana, 

ale skóra nie wchłonie wody i będzie hydrofobowa, dzięki czemu buty będą całkowicie chronione. 

Powinieneś zaimpregnować buty jeszcze raz przed wyruszeniem w kolejną wycieczkę. (Efekt sprayu 

zaczyna zanikać po około trzech tygodniach). 

 

 

Krok 4: Pielęgnacja 

Jeśli często nosisz buty i często je moczysz, powinieneś 

użyć na nich produktu do pielęgnacji butów, nawet na 

butach z podszewką GORE-TEX®. Źle pielegnowana skóra 

wysycha, staje się krucha i pęka, a ostatecznie buty 

zostaną nieodwracalnie uszkodzone. Nałóż woskową pastę 

do butów lub krem miękkim pędzlem i daj butom 

wystarczająco dużo czasu na wyschnięcie. Powinieneś 

Powtórzyćten zabieg przed kolejną podróżą. Nie używaj 

żadnych olejów ani tłuszczów na swoich butach. Dzięki 

tym zabiegom skóra może być bardzo miękka i prawie wodoodporna, ale zamykają pory skóry, przez 

co buty tracą stabilność i oddychalność. Te oleje lub tłuszcze mogą również poluzować kleje 

stosowane do łączenia podeszew butów z cholewkami. 

Uwaga na temat skóry nubukowej i dwoiny (zamszowej): 

powierzchnia tych rodzajów skóry stanie się gładsza, 

bardziej błyszcząca i ciemniejsza po nałożeniu na nie 

wosku. Powierzchnię zamszowej skóry można 

szczotkować drucianą szczotką, ale oryginalny wygląd do 

pewnego stopnia ucierpi. 

 

 



 

Krok 5: Przechowywanie 

Przechowuj buty w torbie lub pudełku z butami w 

suchym, dobrze wentylowanym miejscu. Użyj 

drewnianego prawidła do butów, aby utrzymać formę 

butów. Zachowa kształt butów i zapobiegnie tworzeniu 

się zagnieceń. Alternatywnie możesz wcisnąć zmiętą 

gazetę w czubek butów. Papier wchłonie wilgoć i 

pomoże zachować kształt buta. Zmieniaj papier 

codziennie, aż buty wyschną. 

 

 

 

 

 

Inne wskazówki dotyczące pielęgnacji butów 

Zadbaj o podszewkę! 

Od czasu do czasu należy nakładać na skórzane podszewki specjalny płyn do pielęgnacji skóry (jak 

Patina Ledermilch lub Keralux LCK), ponieważ słony pot wytwarzany przez stopy może wysuszyć skórę, 

czyniąc ją kruchą i twardą. Podszewki GORE-TEX® nie wymagają specjalnej pielęgnacji, ale można je od 

czasu do czasu czyścić letnią wodą i delikatnym roztworem mydła. Ponadto należy regularnie czyścić i 

pielęgnować skórę w butach GORE-TEX®, ponieważ membrana GORE-TEX® straci swoją skuteczność, 

jeśli nie utrzymasz skórzanych cholewek w dobrym stanie. Nie wystarczy nakładać sprayu do 

impregnacji lub pielęgnacji obuwia na intensywnie używane buty GORE-TEX®! 

 

Nie myj ich w pralce! 

Nigdy nie należy wkładać do pralki obuwia skórzanego lub syntetycznego. Mechaniczny efekt procesu 

prania w połączeniu ze zwiększoną temperaturą wody może zmyć pigmenty skórzane, uszkodzić górne 

materiały i poluzować kleje. Twoje buty mogą doznać nieodwracalnych uszkodzeń. 

 

 

Nie zapomnij o materiałach tekstylnych! 

Powinieneś również regularnie uszczelniać materiał butów syntetycznymi cholewkami, aby poprawić 

zdolność materiału do odpychania wody i brudu. 

 

Unikaj kontaktu z kwasem, benzyną i obornikiem! 

Kwas, benzyna i obornik mogą atakować materiały stosowane w podeszwach butów i klejów i mogą 

się wiązać 
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